（案）
中 教 審 第 ２ ５ ３ 号

令 和 ７ 年 １ 月  日

文  部  科  学  大  臣

  阿  部  俊  子  殿

中 央 教 育 審 議 会

会長  荒  瀬  克  己

教員の免許状授与の所要資格を得させるための

大学の課程の認定について（答申）

 令和６年７月１８日付け６文科教第８０７号をもって諮問のあ

った標記の件について、下記のとおり、答申します。

記

別紙に掲げる課程については、認定可とすること。

資料２－２

別 紙

令和６年度課程認定申請大学等一覧

【目次】

１ 私 立 大 学 の 学 部 等 の 課 程  ............................................ １

１．私立大学の学部等の課程

番号 都道府県名 設置者名 大学名 学部等名 学科等名 専攻等名 定員 免許状の種類 備考

1 福岡県 学校法人東筑紫学園 九州栄養福祉大学 こども教育学部 こども教育学科 50 幼稚園教諭一種免許状

小学校教諭一種免許状

特別支援学校教諭一種免許状（知的障害者）

特別支援学校教諭一種免許状（肢体不自由者）

特別支援学校教諭一種免許状（病弱者）

01

	01_【資料３－１】（１）課程認定審査（報告）
	02_1【資料共通】（別紙・追加答申の目次）令和６年度課程認定申請大学一覧
	02_2（追加分の別紙）令和６年課程認定申請大学一覧